Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 107 Miércoles, 12 de mayo de 2021 Pagina 13499

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

3298 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacién del acuerdo de tabla salarial para el aiio 2021 del
convenio colectivo de la empresa Corbalan Matallana, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidén en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2021, con
numero de expediente 30/01/0068/2021; denominado Corbalan Matallana, S.L.;
codigo de convenio n.° 30103372012013; ambito Empresa; suscrito con fecha
22/01/2021 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 28 de abril de 2021.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

En Cehegin (Murcia) , a veinte de abril de dos mil veintiuno, en los locales
de la empresa Corbalan Matallana S.L. se relinen los miembros de la comisién
paritaria del Convenio Colectivo de Empresa de la misma, aprobado por
resolucion de la Direccion General de Relaciones Laborales y Economia Social
en fecha 13.7.2018, en expediente 3001/0040/218 y publicado en el BORM de
28.7.2018, al objeto de proceder a la redaccién y firma del acta donde se recogen
los salarios que corresponden al afio 2021, una vez que se ha constatado la
posible afectacion sobre los mismos del SMI para el presente afio.

NPE: A-120521-3298



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 107 Miércoles, 12 de mayo de 2021 Pagina 13500

Los comparecientes son:

Por la representacion social, todos delegados de personal de los
distintos centros de trabajo y pertenecientes al Sindicato CC.00

D. Antonio Lucas Martinez Fajardo

D. José Corbalana de Paco

D. Juan Manuel Molina Artero

D. Juan Pérez Fernandez

D.@ Maria Isabel Mayor Jaén

Por la representacion empresarial:

D. José Corbalan Matallana (administrador u. de Corbalan Matallana SL)
D. Salvador Corbaldn Matallana

D. Antonio Checa de Andrés. Abogado

Los comparecientes se reconocen representatividad y legitimaciéon para
suscribir la presente acta en la que se trascriben los salarios que han de aplicarse
a partir de 1 de enero de 2021 y habida cuenta la publicacion del SMI para este
afo y que el mismo afecta a la practica totalidad de las categorias profesionales
del convenio colectivo, los comparecientes han adecuado la retribucion que
corresponde al Decreto del SMI, y a tal fin han confeccionado la Tabla de salarios
que se adjunta como parte integrante de la presente Acta y que se acomoda al
Salario Minimo Interprofesional.

Y en prueba de conformidad se firma la presente acta en la ciudad y fecha
indicadas.
TABLA SALARIAL 2021

VIGENTE HASTA EL 31/12/2021

Prorrata Salario
SALARIO | Gratificaciones Bruto

BASE 2021 |Extraordinarias| Mensual
Auxiliar de Dependiente 951 158,50 1.108,50
Reponedor-cajero 951 158,50 ]1.109,50
Dependiente de 22 951 158,50 ]1.109,50
Dependiente de 12 951 ]58,50‘ 1.109,50
Profesional de oficio de 22 95 1 158,50 1.109,50
Profesional de oficio de 12 951 158,50 1.109,50
Encargado de 22 951 158,50 ]1.109,50
Encargado de 12 1.024,42( 170,74 |1.195,15
Auxiliar de Almacén 951 ]58,50‘ 1.108,50
Conductor 12 951 158,50 [1.108,50
Auxiliar administrativo 951 158,50 |1.109,50
Administrativo 951 1 58,50‘ 1.109,50
Titulados 951 158,50 1.109,50
Jefe de Administracién 1.181,61| 196,94 [1.378,55
Supervisor 1.181,61| 196,94 |1.378,55
Gerente 1.410,34| 235,06 |1.645,39

NPE: A-120521-3298 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4996/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-573/2021) de 6 de mayo de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4668/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social Y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del año 2021 del convenio colectivo de la empresa Anenca Logística y Transp
	4669/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del convenio colectivo de la empresa Thader Urgente, S.L.
	4670/2021	Resolución por la que ordena la inscripción y publicación de tabla salarial 2021 del convenio colectivo de la empresa Aguas de Lorca, SA.
	4671/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del convenio colectivo de la empresa Corbalán Matallana, S
	4672/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Ayuntamiento Mazarrón (Personal laboral).
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4914/2021	Extracto de la Resolución de 5 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Perú y Colombia – Maquina
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	4657/2021	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se aprueba el modelo de documento de acreditación profesional de los miembros de los Cuerpos de Policía Local y Auxiliares de Policía de los municipios d
	4658/2021	Orden de 30 de abril de 2021 de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca la II Edición de los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Ad
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5005/2021	Corrección de errores de la Orden de 27 de abril de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueba el Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la Concesión de Servicio del Puerto Deportivo Mar de Cristal.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita 
	4454/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	4455/2021	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	4457/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	4458/2021	Notificación de desestimación de solicitud de revocación.
	4460/2021	Notificación de resoluciones denegatorias a la asistencia  jurídica gratuita.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4666/2021	Ejecución de títulos judiciales 25/2021.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	4434/2021	Juicio verbal 420/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	4416/2021	Juicio verbal 173/2019.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4679/2021	Procedimiento ordinario 419/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4662/2021	Despido/ceses en general 186/2021.
	De lo Social número Seis de Alicante
	4487/2021	Ejecución de títulos judiciales 63/2021.
	De lo Social número Dos de Huelva
	4409/2021	Procedimiento ordinario 1.061/2019.
	4467/2021	Procedimiento ordinario 1.061/2019.
	De lo Social número Treinta y Tres de Madrid
	4464/2021	Despidos/ceses en general 415/2021.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4678/2021	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2021.
	Cartagena
	4466/2021	Edicto de admitidos/excluidos de los procesos selectivos de Bomberos y promociones internas de Educadores (C1 y A2).
	Cieza
	4261/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la sustitución por medidas socio-educativas y prestaciones en beneficio de la comunidad de las sanciones por infracciones administrativas impuestas a menores.
	Lorca
	3228/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Ramonete, de propiedad municipal, destinad
	4556/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Instalaciones Deportivas y Servicios Deportivos del Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	4697/2021	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal por la que se regulan las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el T.M. de Mazarrón.
	4698/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2021.
	Puerto Lumbreras
	4869/2021	Información pública de aprobación inicial del Plan General Municipal de Ordenación de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	4705/2021	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de San Javier correspondiente al ejercicio 2021, aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 22 de abril de 2021 y corrección de la oferta de empleo público del año 2017.
	Torre Pacheco
	4702/2021	Anuncio de modificación de plantilla.
	4703/2021	Anuncio de modificación de RPT.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-11T13:32:02+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



